diário oficial Nº 35.060   25Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2022

R E S O L V E :
Tornar sem efeito a Portaria: Nº 043 de 03/09/2021 - Publicada no D.O.E,
n° 34.696 de 08/09/2021, a qual designou o servidor Ygor Yuri Pereira da
Silva, Matrícula: 57210055/1, para responder pela Divisão de Vigilância
em Saúde do 7ºCRS/SESPA, por período indeterminado. Sem ônus para a
Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR
Diretor em exercício do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 833020

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 292 de 22/07/2022 - 8ºCRS/SESPA, publicada em
25/07/2022 sob o protocolo nº 831742.
Exclui-se da Publicação a servidora: Andreia Furtado Leão
ANA ÂNGELA FIALHO FELIX
Diretora Geral do 8º CRS/SESPA
Portaria nº 285/2021-CCG

Protocolo: 833128

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

Portaria Nº239 de 25 de Julho de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar Vistoria Técnica do início das Obras de reforma e am-
pliação do Hospital Municipal e elaboração do Relatório da Vistoria no mu-
nicípio de Monte Alegre.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA – Brasil
Período: 08/08/2022 a 12/08/2022 / N° de Diária: 4 ½ (quatro diárias e
meia)
Servidores:
 Lucinelma Flora de Abreu Mota
CPF:323.784.162-53.
Matricula: 57190986/1.
Cargo: Enfermeira.
Simara Cristina Liberal Freitas
CPF: 802.631.512-04
Matrícula: 55209538/1,
Cargo: Enfermeira
Jorge Eymar de Matos Silva,
CPF: 109.606.192-91
Matrícula: 94579/1
Cargo: Eng. Sanitarista,
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 833098
DIÁRIAS
Portaria Nº240 de 22 de Julho de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Acompanhar o adolescente Hudson Sarraff Uchoa durante o voo
comercial e consulta, para a realização do manejo e suporte terapêutico
adequado mediante as características comportamentais do paciente.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 25/07/2022 a 27/07/2022 / N° de Diárias:2 ½ (duas diárias e
meia)
Servidor:
Ilcimar da Silva de Souza
CPF: 887.529.762-20
Cargo: Psicólogo
Colaborador Eventual
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 833102

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 426 /2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, JOSÉ RONALDO TEIXEIRA DE
SOUSA JÚNIOR, matrícula 5909396/2, lotado na Central de Abastecimento
Farmacêutico - CAF e no seu impedimento pela servidora ANNIE ELISAN-
DRA MESQUITA DE OLIVEIRA, matrícula 54185904/1, lotada na Divisão de
Farmácia do HOL, para a função de fiscais do Contrato Administrativo nº
102/2022 – HOL, firmado com a empresa ON PHARMA IMPORTAÇÃO, EX-
PORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA cujo objeto é For-
necimento IMUNOGLOBULINA HUMANA, para o período de 12 meses. Pro-
cesso nº 2022/590169.

Protocolo: 833047

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº125 DE 08/03/2021,PUBLICA-
DA Nº DOE 34558 DE 20/04/2021, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS A
SERVIDORA LUCIA VIEIRA DO NASCIMENTO SOARES, MAT 5939637/1,O
SEGUINTE PERÍODO AQUISITIVO.
ONDE SE LÊ: 05/02/2020 a 04/02/2021 01/06/2021 a 30/06/2021
LEIA-SE :  05/02/2019  a 04/02/2020  01/06/2021 a 30/06/2021

Protocolo: 832917
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do TERMO DE CONVÊNIO – Processo nº 856132 -
HOL, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.058 de 27/07/2022 –
Protocolo: 832780
Onde se lê:
DAS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL E ESCOLA SUPERIOR DA
AMAZÔNIA – ESAMAZ ESTÁCIO DE BELÉM
Leia-se:
DAS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL E ESCOLA SUPERIOR DA
AMAZÔNIA – ESAMAZ
Ordenador responsável: IVETE GADELHA VAZ
Belém, 27 de julho de 2022

Protocolo: 832906

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022
Processo nº 2021/642303
Objeto: Aquisição de materiais de pintura para revitalização das Clínicas
do Hospital Ophir Loyola
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
A DE N P OLIVEIRA - ME : R$ 4.089,00
BZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI: R$ 2.900,00
J.C.P. PRADO COMERCIO EIRELI: R$ 9.373,50
Valor Total da Licitação: R$ 16.362,50
Belém, 25 de Julho de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 833196

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Publicação do Fiscal do Contrato Administrativo nº 102/2022
Resolve:
Tornar sem efeito a publicação de 829826 publicada no Diário Oficial do
Estado nº 35.052 de 20/07/2022, da empresa ON PHARMA IMPORTADORA,
EXPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – Processo nº
2022/590169, em razão, de um dos nomes do fiscal que foi trocado.
Belém, 27 de julho de 2022
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 833054